
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

город Кумертау  Республики Башкортостан от 25 апреля 2013 года № 18-3 

«Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и 

объектам территорий городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 

ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной 

продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан 

и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции», и вводом в 

эксплуатацию новых торговых объектов  Совет городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 25 апреля 2013 года №18-3 «Об определении 

границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам 

территорий городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 приложения № 1 «Способ расчета расстояния от 

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в 

следующей редакции: 

«1. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на 

территориях, прилегающих:  

а) к зданиям, строениям, сооружениям и помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за 

исключением организаций дополнительного образования, организаций 

дополнительного профессионального образования); 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

б) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних; 

в) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве  основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, 

утвержденному Правительством Российской Федерации; 

г) к спортивным сооружениям, которые являются объектами 

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном 

порядке; 

д) к боевым позициям войск, полигонах, узлах связи, в расположении 

воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и 

сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и 

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, 

размещения и хранения военной техники, военного имущества и 

оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям 

производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных 

Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и 

органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации; 

е) к вокзалам, к аэропортам; 

ж) к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации; 

з) к местам массового скопления граждан в период проведения 

публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным 

законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», границы которых 

устанавливаются органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации при согласовании проведения таких мероприятий.»  

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №2 

к решению Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан 

от 25 апреля 2013 года № 18-3 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Наименование 

организации или 

Юридический адрес Адрес 

местонахождения 

Мин. 

расстояни



3 

 

объекта е 

Дошкольные учреждения 

1. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№1 «Земляничка» 

компенсирующего вида 

(МБДОУ д/с № 1 

«Земляничка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 14 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 14 

50 м. 

2. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 3 «Радуга» 

комбинированного вида 

(МБДОУ д/с № 3 

«Радуга») 

453302, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. К. Заслонова, 9 

453302, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

 ул. К. Заслонова, 9 

50 м. 

3. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка - 

детский сад первой 

категории № 8 

«Айгуль» (МАДОУ д/с 

№ 8 «Айгуль») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Куюргазинская, 2Б 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Куюргазинская, 2Б 

50 м. 

4. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 9 «Березка» 

комбинированного вида  

(МБДОУ д/с № 9 

«Березка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 1А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 1А 

50 м. 

5. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№11 «Сказка» 

комбинированного вида 

(МАДОУ д/с № 11 

«Сказка») 

453303, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.Машиностроителей,

3В 

453303, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.Машиностроителей,3

В 

50 м. 

6. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№11 «Сказка» 

комбинированного вида 

(МАДОУ д/с № 11 

«Сказка») корпус 2 

453303, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.Машиностроителей,

3В 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

с. Ира, ул. Молодежная, 

5 

50 м. 



4 

 

7. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№14 «Ромашка» 

комбинированного вида 

(МАДОУ д/с № 14 

«Ромашка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 13 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 13 

50 м. 

8. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№15 «Маячок» 

комбинированного вида 

(МБДОУ д/с № 15 

«Маячок») 

453316, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

с.Маячный, 

ул. Матросова, 5 

453316, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с.Маячный, 

ул. Матросова, 5 

50 м. 

9. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№17 «Аленький 

цветочек» 

комбинированного вида 

(МБДОУ д/с № 17 

«Аленький цветочек») 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Окружная, 3А 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Окружная, 3А 

50 м. 

10. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

развития ребенка - 

детский сад №18 

«Светлячок» первой 

категории (МАДОУ д/с 

№ 18 «Светлячок») 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Дзержинского, 3А 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Дзержинского, 3А 

50 м. 

11. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение Детский сад 

№19 «Солнышко» 

комбинированного вида  

(МАДОУ д/с № 19 

«Солнышко») 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

Дзержинского, 4А. 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

Дзержинского, 4А. 

50 м. 

12. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№21 «Росинка» 

комбинированного вида 

(МАДОУ д/с № 21 

«Росинка») 

453307, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

М.Горького, 25/1. 

453307, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

М.Горького, 25/1.. 

50 м. 

13. Муниципальное 

автономное дошкольное 

453307, Республика 

Башкортостан, 

453300, Республика 

Башкортостан, г. 

50 м. 



5 

 

образовательное 

учреждение детский сад 

№21 «Росинка» 

комбинированного вида 

(МАДОУ д/с № 21 

«Росинка») корпус 2 

г.Кумертау, ул. 

М.Горького, 25/1. 

Кумертау, ул. 

Шахтостроительная, 23 

14. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№24 «Красная 

шапочка» присмотра и 

оздоровления (МАДОУ 

д/с № 24 «Красная 

шапочка») 

453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 8. 

453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 8. 

50 м. 

15. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№24 «Красная 

шапочка» присмотра и 

оздоровления (МАДОУ 

д/с № 24 «Красная 

шапочка») корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 8 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 16 

50 м. 

16. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№25 «Дюймовочка» 

компенсирующего вида  

(МБДОУ д/с № 25 

«Дюймовочка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Окружная, 2 А. 

45330, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Окружная, 2 А. 

50 м. 

17. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№26 «Золотая рыбка» 

комбинированного вида  

(МАДОУ д/с № 26 

«Золотая рыбка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 

1А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей, 

1А. 

50 м. 

18. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№26 «Золотая рыбка» 

комбинированного вида 

(МБДОУ д/с № 26 

«Золотая рыбка») 

корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 

1А 

453304, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, п. Пятки,  

ул. Молодежная, 17/1 

50 м. 

19. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

50 м. 



6 

 

учреждение детский сад 

№27 «Колокольчик» 

комбинированного вида  

(МАДОУ д/с № 27 

«Колокольчик») 

ул. 40 лет Победы, 9 ул. 40 лет Победы, 9 

20. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№27 «Колокольчик» 

комбинированного вида  

(МАДОУ д/с № 27 

«Колокольчик») корпус 

2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 9 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 26 

50 м. 

21. Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№30 «Журавушка» 

общеразвивающего вида  

(МАДОУ д/с № 30 

«Журавушка») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 14 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 14 

50 м. 

Образовательные организации 

22. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 с 

углубленным изучением 

английского языка 

«Гармония» (МБОУ 

СОШ № 1 «Гармония») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей 

6А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей 

6А 

65 м. 

23. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

(МБОУ СОШ № 3) 

453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 11 

453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 11 

65 м. 

24. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 5» (МБОУ « СОШ № 

5») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 7Б 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей, 

7Б 

65 м. 

25. Муниципальное 

бюджетное 

453300, Республика 

Башкортостан, 

453300, Республика 

Башкортостан, 

65 м. 



7 

 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 6» (МБОУ «СОШ № 

6») 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 21 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 21 

26. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 6» (МБОУ «СОШ № 

6») корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 21 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Чапаева, 7/1 

65 м. 

27. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 8» (МБОУ СОШ № 

8) 

453316, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. 

Маячный, 

ул. М. Горького, 14 

453316, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. Маячный, 

ул. М.Горького 14 

65 м. 

28. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 9» (МБОУ СОШ № 

9) 

453305, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.М.Горького, 20 

453305, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.М.Горького, 20 

65 м. 

29. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 9» (МБОУ СОШ № 

9) корпус 2 

453305, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.М.Горького, 20 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Шахтостроительная, 

14А. 

65 м. 

30. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 10»  (МБОУ СОШ № 

10) 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. Мира, 

3А 

453308, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. Мира, 

3А 

65 м. 

31. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

453307, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Некрасова, 28 

453307, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Некрасова, 28 

65 м. 



8 

 

№ 12»  (МБОУ «СОШ 

№ 12») 

32. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа №13 имени 

М.Искужина» 

(МБОУ НОШ № 13 

имени М. Искужина) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 9 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 9 

65 м. 

33. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа №13 имени 

М.Искужина» 

(МБОУ НОШ № 13 

имени М. Искужина) 

корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 9 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 8А 

65 м. 

34. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 1 (МБОУ «Гимназия 

№ 1») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.60 лет БАССР, 14А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.60 лет БАССР, 14А 

65 м. 

35. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 1 (МБОУ «Гимназия 

№ 1») корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.60 лет БАССР, 14А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.Антошкина, 6 

65 м. 

36. Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа 

с. Ира»  (МКОУ « СОШ 

с.Ира») 

453315, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. Ира,  

ул. 70 лет Октября, 33 

453315, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. Ира,  

ул. 70 лет Октября, 33 

65 м. 

37. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 

школа № 1» 

(МБОУ «ВСОШ №1») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Некрасова, 28 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Некрасова, 28 

65 м. 

38. Государственное 

бюджетное 

образовательное 

453316, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. 

453160, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. Маячный,  

65 м. 



9 

 

учреждение для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

«Кумертауский детский 

дом» 

Республики 

Башкортостан  

(ГБОУ Кумертауский 

детский дом) 

Маячный,  

ул. Гафури, 30 

ул. Гафури, 30 

39. Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Республиканский 

политехнический 

лицей-интернат (ГБОУ 

РПЛИ) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Вокзальная, 5 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Вокзальная, 5 

65 м. 

40. Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Башкирская 

республиканская 

гимназия-интернат № 3 

(ГБОУ БРГИ №3) 

453300, 

Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.К.Маркса, 36 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. К.Маркса, 36 

65 м. 

41. Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Центр детского 

творчества» (МАОУ 

ДОД ЦДТ) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Искужина, 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Искужина, 2 

65 м. 

42. Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 

(МБОУ ДОД  ДЮСШ) 
453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.Первомайская, 3А 

453301, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Первомайская, 3А 

65 м. 

43. Спортивный клуб 

«Сила» 

МБОУ ДОД  ДЮСШ 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Энергетиков, 9Б 

65 м. 

44. Отделение «Полиатлон» 

МБОУ ДОД  ДЮСШ 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Лесная, 20 

65 м. 

45. Спортивные залы 453300, Республика 65 м. 



10 

 

МБОУ ДОД  ДЮСШ Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 31А 

46. Спортивный зал 

МБОУ ДОД  ДЮСШ 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 35 

65 м. 

47. Лыжная база 

МБОУ ДОД  ДЮСШ 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Худайбердина, 3 

65 м. 

48. Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение  

дополнительного 

образования детей 

«Детская 

художественная школа» 

(МАОУ ДОД ДХШ) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 23а 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 23а 

65 м. 

49. Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детей 

«Детская музыкальная 

школа № 1» 

(МАОУ ДОД ДМШ 

№1) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 1А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 1А 

65 м. 

50. Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение   

дополнительного 

образования детей 

«Детская музыкальная 

школа № 2» 

(МАОУ ДОД ДМШ 

№2) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей 

6а, пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей 

6а, пом.2 

65 м. 

51. Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детская 

хореографическая 

школа» (МАУ ДОД 

ДХорШ) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 27 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 27 

65 м. 

52.  Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Станция 

453300, Республика 

Башкортостан, г. 

Кумертау, ул. Лесная, 

20 

453300, Республика 

Башкортостан, г. 

Кумертау, ул. Лесная, 

20 

65 м. 



11 

 

юных натуралистов» 

(МБОУ ДО СЮН) 

53. Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Мелеузовский 

механико-

технологический 

техникум»  

453352, Республика 

Башкортостан, г. 

Мелеуз, ул. Ленина, 

200 

453300, Республика 

Башкортостан, г. 

Кумертау, с. Маячный, 

ул. Кирова, 2 

65 м. 

54. Государственное 

автономное 

образовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Кумертауский горный 

колледж» 

(ГАОУ СПО КГК) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 18 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 18 

65 м. 

55. Государственное 

автономное 

образовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Кумертауский горный 

колледж» 

(ГАОУ СПО КГК) 

корпус 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Машиностроителей, 

2 

65 м. 

56. Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Кумертауский 

педагогический 

колледж» (ГБОУ СПО 

КПК) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М. Горького, 36 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М. Горького, 36 

65 м. 

57. Филиал 

Государственного 

автономного 

образовательного 

учреждения среднего 

профессионального 

образования 

Республики 

Башкортостан 

«Стерлитамакский 

медицинский колледж» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 39 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 39 

65 м. 



12 

 

в г. Кумертау (Филиал 

ГАОУ СПО РБ 

«Стерлитамакский 

медицинский колледж»  

в г. Кумертау) 

58. Филиал 

негосударственного 

образовательного 

учреждения 

"Башкирский 

Экономико-

юридический техникум" 

в г.Кумертау 

(Филиал НОУ БЭК в 

г.Кумертау) 

453300, 

Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 1А 

453300, 

Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Калинина, 1А 

65 м. 

59. Филиал федерального 

Государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования "Уфимский 

государственный 

авиационный 

технический 

университет" в г. 

Кумертау 

(Филиал ФГБОУ ВПО 

УГАТУ в г.Кумертау) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 22А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. К.Маркса, 24А 

65 м. 

60. Отделение среднего 

профессионального 

образования филиала 

ФГБОУ ВПО УГАТУ 

«Авиационный 

технический колледж» в 

городе Кумертау 

(Отделение СПО 

филиала ФГБОУ ВПО 

УГАТУ АТК в 

г.Кумертау) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 22А 

65 м. 

61. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования  

«Оренбургский 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 2-й пер. 

Советский, 3Б 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

2-й пер. Советский, 3Б 

65 м. 



13 

 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

62. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования 

«Оренбургский 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

корпус №2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Шоссейная, 2/1 

65 м. 

63. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования 

«Оренбургский 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

корпус № 3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Промышленная, 4 

65 м. 

64. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования 

«Оренбургский 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

корпус №5 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 48 

65 м. 

65. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования 

«Оренбургский 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 1а 

65 м. 



14 

 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

корпус №6 

66. Кумертауский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования 

«Оренбургский 

государственный 

университет» 

(Кумертауский филиал 

ФГБОУ ВПО ОГУ) 

корпус №7 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова, 1 

65 м. 

67. Частное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования 

«Кумертауский 

институт экономики и 

права»  

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.К. Маркса, 28А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. К.Маркса, 28А 

65 м. 

68. Частное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования 

«Кумертауский 

институт экономики и 

права» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 35 

65 м. 

69. Частное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования 

«Кумертауский 

институт экономики и 

права» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 37 

65 м. 

Медицинские организации 

70. Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Республики 

Башкортостан 

Центральная городская 

больница города 

Кумертау (ГБУЗ РБ ЦГБ 

г. Кумертау) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

Советская, 39 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 39 

50 м. 

71. Поликлиника 

центральная 

453300, Республика 

Башкортостан, 

50 м. 



15 

 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

г.Кумертау,  

ул. Гафури, 33,  

Литера В 

72. Поликлиника детская 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Гафури, 33,  

Литера А1 

50 м. 

73. Детская больница 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Гафури, 33,  

Литера А 

50 м. 

74. Терапевтический 

корпус 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

Гафури, 33, Литера Б 

50 м. 

75. Психоневрологическое 

отделение 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Промышленная, 22 

50 м. 

76. Терапевтический 

корпус 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Лесная, 45 

50 м. 

77. Поликлиника 

стоматологическая 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. К.Маркса, 32 

50 м. 

78. Патологоанатомическое 

отделение 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 24 

50 м. 

79. Психоневрологический 

диспансер 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. М.Горького, 28 

50 м. 

80. Наркологический 

диспансер 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Комсомольская, 22 

50 м. 

81. Больница 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

с. Маячный, 

ул. Социалистическая, 

10 

50 м. 

82. Фельдшерско-

акушерский пункт 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с.Ира, 

ул.Гаражная, 10 

50 м. 



16 

 

83. Фельдшерско-

акушерский пункт 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

д. Алексеевка, 

ул. Советская, 12 

50 м. 

84. Фельдшерско-

акушерский пункт 

ГБУЗ РБ ЦГБ г. 

Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

д. Старая Уралка, 

ул. Советская, 51А 

50 м. 

85. Филиал  

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

Республиканская 

станция переливания 

крови в городе 

Кумертау 

(Филиал ГБЗУ РСПК в 

г.Кумертау) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 

7 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 7 

50 м. 

86. Филиал 

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

Республиканский центр  

по профилактике и 

борьбе со СПИДом и 

инфекционными 

заболеваниями в городе 

Кумертау (Филиал 

ГБУЗ РЦПБ со СПИДом 

и ИЗ  

в г. Кумертау) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Брикетная, 8 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Брикетная, 8 

50 м. 

87. Государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения 

Республиканский 

противотуберкулезный 

диспансер 

Кумертауский филиал 

(ГБУЗ РПД 

Кумертауский филиал) 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 24 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 24 

50 м. 

88. Государственное 

бюджетное 

стационарное 

учреждение 

социального 

обслуживания системы 

социальной защиты 

населения 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

с. Маячный,  

ул. Ленина, 22 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

с. Маячный,  

ул. Ленина, 22 

50 м. 



17 

 

Кумертауский 

психоневрологический 

интернат 

(ГБСУ  СОССЗН 

Кумертауский ПНИ) 

89. Государственное 

автономное учреждение  

социального 

обслуживания 

населения 

Реабилитационный 

центр для детей и 

подростков  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья  

города Кумертау 

(ГАУ СОН 

Реабилитационный 

центр г. Кумертау) 

4

5

3

3

0

0

,

 

Р

е

с

п

у

б

л

и

к

а

 

Б

а

ш

к

о

р

т

о

с

т

а

н

,

 

г

.

К

у

м

е

р

т

а

у

,

  

у

л

4

5

3

3

0

0

,

 

Р

е

с

п

у

б

л

и

к

а

 

Б

а

ш

к

о

р

т

о

с

т

а

н

,

 

г

.

К

у

м

е

р

т

а

у

,

  

у

л

50 м. 



18 

 

.

 

С

о

в

е

т

с

к

а

я

,

 

1

А 

.

 

С

о

в

е

т

с

к

а

я

,

 

1

А 

90. ООО «Династия» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова,3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова,3 

50 м. 

91. ООО «Доктор +» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Искужина,3, 

пом.3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Искужина,3, пом.3 

50 м. 

92. ООО «ЛОР и К» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова,3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова,3 

50 м. 

93. ООО «Здоровье» 

Центр физио-

рефлексотерапии 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ломоносова, 

18/2, кв. 2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 7 

50 м. 

94. ООО «Медикор» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина,14 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина,14 

50 м. 

95. 

 

ООО «Медсервис 

Профи» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 

3/3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 40 лет 

Победы, 3, пом. 3 

50 м. 

96. ООО «Медсервис 

Профи» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 40 лет 

Победы, 28 

50 м. 

97. ООО «Медсервис 

Профи» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 40 лет 

Победы, 3, пом. 2 

50 м. 

98. ООО «Медсервис 

Профи» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

50 м. 



19 

 

Медицинский центр г.Кумертау,  

ул. 

Машиностроителей, 3, 

пом. 3 

99. ООО «Медсервис 

Профи» 

Медицинский центр 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 

Шахтостроительная, 

35, пом. 2 

50 м. 

100 ООО Ортопедический 

салон «Вита» 

Ортопедический салон 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Худайбердина,5, 

пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Худайбердина, 5, 

пом.2 

50 м. 

101 ООО «Жемчужина» 

Стоматология 

«Евродент» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы,22 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 17 

50 м. 

102 ООО «Дента-Клиник» 

Стоматология «Дента-

Клиник» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Гафури,6, пом.1 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Гафури, 6, пом.1 

50 м. 

103 ООО «Дента-Сервис» 

Стоматология «Дента-

Сервис» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ленина,2, пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ленина, 2, пом.2 

50 м. 

104 ООО «Энергия жизни» 

Стоматологическая 

клиника «Элитдентал» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Мира,3, пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Мира, 3, пом.2 

50 м. 

105 ООО Стоматология 

«Людмила» 

Стоматология 

«Людмила» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова, 3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Заслонова, 3 

50 м. 

106 ООО «ЛИДЕР» 

Стоматология  «ЛИДЕР 

ДЕНТ» 

453300, Республика 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. 60 лет БАССР,11 

кв. 3 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, ул. 60 лет 

БАССР, 11 

50 м. 

107 ООО 

«СТОМАТОЛОГИЯ» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Бабаевская, 6, 

пом.1 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Бабаевская, 6, 

пом.1 

50 м. 

108 ИП Исламгулова Дина 

Равильевна 

Стоматология 

«Астрадент» 

- 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 6 

50 м. 

109 ИП Костылева Татьяна 

Ивановна  

Стоматология 

- 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

50 м. 



20 

 

«ЗУБАсТИК» ул. Горького, 9 

110 ООО «ПОЛИСТОМ» 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 11, 

пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Пушкина, 11, 

пом.2 

50 м. 

111 ООО «УРАЛ» 453300, Республика 

Башкортостан,  

г Кумертау,  

ул. Заслонова, 1, 

корп. Д 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

 ул. Мира, 3, пом.3 

50 м. 

112 ООО «ЭЛИСМЕД» 453300, Республика 

Башкортостан,  

г.Кумертау,  

ул. Советская, д. 16 

А, пом. 5 

453300, Республика 

Башкортостан,  

г.Кумертау,  

ул. Советская, д. 16 А, 

пом. 5 

50 м. 

113 ИП Петухов Владимир 

Ильич 

- 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, д. 16 А, 

пом. 5 

50 м. 

114 ИП Яковлев Сергей 

Владимирович 

- 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Салавата, д. 29, 

пом. 3 

50 м. 

115 ООО «ВЕКО» 453300, Республики 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. Ленина, д.25 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Ленина, 25 

50 м. 

116 ООО «МАСТЕРДАНТ» 453300, Республики 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. Энергетиков, д.3. 

пом.2 

453300, Республика 

Башкортостан,  

ул. Энергетиков, д.3, 

п.2 

50 м. 

Объекты спорта 

117 МАУ «Сапсан Арена» 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.40 лет Победы, 1Б 

453300, Республика 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. Карла Маркса,2б 

50 м. 

118 Муниципальное 

автономное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки «Вымпел»  

(МАУ «ЦСП «Вымпел») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул.40 лет Победы, 1Б 

 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. 40 лет Победы, 1Б 

50 м. 

119 Стадион «Шахтер» 

(МАУ «ЦСП «Вымпел») 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Советская, 2А 

50 м. 

120 Муниципальное 

автономное учреждение 

453300, Республика 

Башкортостан,  

50 м. 

 



21 

 

«Центр спортивной 

подготовки «Вымпел», 

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Юбилейный»  

(ФОК «Юбилейный») 

 

г. Кумертау, ул. 60 лет 

БАССР, д.10 

 

121 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Агентство развития 

молодежных 

инициатив» (МБУ 

АРМИ) 

Военно-патриотический 

клуб «Гефест» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, 

ул.Шахтостроительн

ая,14А 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Бабаевская, 20 

50 м. 

122 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Агентство развития 

молодежных 

инициатив» (МБУ 

АРМИ) 

Военно-патриотический 

клуб «Гефест» 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Логовая, 5 

50 м. 

123 Детский подростковый 

клуб «Маяк» 

МБУ АРМИ 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау, с. 

Маячный, 

ул. Социалистическая, 

12 

50 м. 

124 Местная общественная 

организация спортивно-

досуговый клуб 

инвалидов с 

поражением опорно-

двигательного аппарата 

«Элохимы» г. Кумертау 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г. Кумертау,  

ул. Калинина, 10 

453300, Республика 

Башкортостан, 

г. Кумертау,  

ул. Калинина,10 

50 м. 

Вокзалы 

125 Автовокзал - 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Бабаевская, 4 

50 м. 

126 Железнодорожный 

вокзал 

- 453300, Республика 

Башкортостан, 

г.Кумертау,  

ул. Вокзальная, 28 

50 м. 

Места массового скопления граждан 

127 

 

Площадь Советов - 453300, Республика 

Башкортостан, 

г. Кумертау,  

пересечение улиц 

Ленина  

50 м. 



22 

 

и Карла Маркса 

128 Площадь Угольщиков - 453300, Республика 

Башкортостан, 

г. Кумертау, 

пересечение улиц 

Ленина  и  40 лет 

Победы 

50 м. 

129 Площадь Мира - 453300, Республика 

Башкортостан, 

г. Кумертау, 

пересечение улиц 

Ленина  и  Пушкина 

50 м. 

Места нахождения источников повышенной опасности 

130 Акционерное общество 

«Свердловская 

энергогазовая 

компания» 

(Кумертауская ТЭЦ) 

620034,  

г. Екатеринбург, 

 ул. Готвальда, 6,  

корпус 4 

453300, Республика 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. Брикетная, 18. 

50 м. 

131 Акционерное общество 

«Кумертауское 

авиационное 

производственное 

предприятие» (АО 

«КумАПП») 

453300, Россия, 

Башкортостан  

г. Кумертау,  

ул. Новозаринская, 

15А 

453300, Россия, 

Башкортостан,  

г. Кумертау,  

ул. Новозаринская, 

дом 15А 

50 м. 

2.  Поручить отделу предпринимательства и потребительского рынка 

администрации совместно с членами постоянной депутатской комиссии по 

промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 

торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению в срок до 

01.09.2019 провести замеры расстояний по торговым точкам, открывшимся 

после 2013 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кумертауское время»,  

а также разместить на официальном сайте администрации.  

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию  

по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 

торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению. 

 

 

 

Заместитель председателя Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

А.В. Лапин 

г. Кумертау 

23 апреля 2019 года 

№ 39-4 
 

 


